2019年３月 29日

各  位

会社名 株式会社ジーフット

代表者 代表取締役社長 堀江 泰文

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問合せ先 ＩＲ広報部長 村瀬 透

   電話番号 03－5566－8215

共同出資による新会社設立に関するお知らせ

当社は、株式会社メガスポーツ（代表取締役社長：石塚幸男、本社：東京都中央区、以下「メガス

ポーツ」）との共同出資により新会社を設立することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

１．新会社設立の目的

今後も成長していくと予測されるスポーツ関連市場に対し、イオングループの機能会社として

スポーツ商品調達会社を設立し仕入機能を一本化することで、グループシナジーを発揮し商品調達

力の向上を実現します。

また、新会社を設立することで、取引先さまとのパートナーシップをより一層高めることにより、

お客さまにご満足いただける品揃えと店舗づくりを推進してまいります。

将来的には、スポーツを基軸とした事業開発を進めることで新たな成長を目指します。

２．新会社の概要

（1）名称 イオンスポーツ商品調達株式会社

（2）所在地 東京都中央区日本橋堀留町二丁目８番４号（メガ

スポーツ本社内）

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木村謙一

（4）事業内容 スポーツ関連の商品調達

（5）資本金 10 百万円

（6）設立年月日 2019年４月１日（予定）

（7）出資比率 当社 50％ メガスポーツ 50％

（8）決算月 ２月

３．共同出資者について

（1）名称 株式会社メガスポーツ

（2）所在地 東京都中央区日本橋堀留町二丁目８番４号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石塚幸男

（4）事業内容 スポーツ用品の小売業

（5）資本金 100百万円

４．今後の見通し

本件による 2019年２月期の業績に与える影響は軽微であると考えております。

以 上

（参 考）

新社長の略歴

 氏名（よみがな）   木村 謙一（きむら けんいち）

 生 年 月 日           1954年 12月 21日

略      歴   1977年４月 ジャスコ㈱（現イオン㈱）入社

1991年４月 タルボットジャパン㈱営業部長

1994年４月 ローラアシュレイジャパン㈱商品部長

1995年６月 同社取締役

2005年４月 同社代表取締役社長

2013年３月 イオンリテール㈱執行役員東海カンパニー支社長

2015年３月 トップバリュコレクション㈱代表取締役社長

2019年４月 イオンスポーツ商品調達㈱代表取締役社長（新任）